

**Kalendarium prac
za miesiąc czerwiec 2020 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS czerwiec 2020			
1	25.06.2020	1. Realizacja wsparcia w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej. 2. Neutralność klimatyczna Małopolski. Posiedzenie w formie wideokonferencji	Spisanie wniosków i rekomendacji dotyczących neutralności klimatycznej w Małopolsce i przesłanie ich do Ministerstwa Klimatu i Rady Dialogu Społecznego.
Posiedzenia prezydium WRDS czerwiec 2020			
2	25.06.2020	1. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 25.06.2020 r. 2. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM: <ul style="list-style-type: none"> – Wzmocnienie rozwoju szkolnictwa branżowego jako konstruktywna odpowiedź na potrzeby współczesnego rynku pracy. – Zmiana taryfikatora kar zawartego w ustawie o transporcie drogowym; płatność podatku VAT wyłącznie od faktur za zapłacone usługi; sytuacja polskiego transportu drogowego w obliczu nowych przepisów Unii Europejskiej zawartych w Pakiecie Mobilności I; system badań technicznych pojazdów; reforma systemu statystyki Głównego Urzędu Statystycznego w obszarze transportu 	W pierwszej kolejności omówiony został program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Przewodnicząca poinformowała, że będą dwa tematy przewodnie – realizacja wsparcia w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej oraz neutralność klimatyczna Małopolski. W pierwszym punkcie Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Operacyjnymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego przedstawi stan realizacji trzech pakietów MTA – przedsiębiorczości, płynności finansowej oraz medycznego. Natomiast zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie zaprezentuje założenia i stan realizacji pakietu społecznego. Drugi temat omawiany będzie na wniosek Ministra Klimatu – Michała Kurtyki oraz Przewodniczącego Rady Dialogu Społecznego – Andrzeja Malinowskiego. Celem dyskusji na temat neutralności klimatycznej Małopolski w kontekście polityki klimatycznej Unii Europejskiej – Nowego Zielonego Ładu, której realizację zaplanowano do 2050 r. będzie wypracowanie wniosków i rekomendacji, które następnie zostaną przesłane do Ministerstwa Klimatu i RDS. Następnie przewodnicząca zapowiedziała zwołanie kolejnego posiedzenia Rady na przełomie września i października br. Rada zajmie się tematem wzmocnienia rozwoju szkolnictwa zawodowego, problematyką transportu drogowego oraz sytuacji w krakowskiej hucie ArcelorMittal.

		<p>drogowego; szkolenie i egzaminowanie kierowców.</p> <p>Posiedzenie w formie wideokonferencji</p>	<p>Ponadto Przewodnicząca poprosiła członków Prezydium o zapoznanie się z pismem ws. sporu pomiędzy Zakładową Organizacją Związkową Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie a jego Dyrekcją. Zaproponowała zorganizowanie w tej sprawie mediacji z udziałem Prezydium Rady. Członkowie Prezydium podejmą ostateczną decyzję po zapoznaniu się ze stosownymi dokumentami. Przypomniała, że podobne mediacje w najbliższym czasie powinny odbyć się również w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej oraz Miejskim Centrum Opieki w Krakowie. Wnioski w tej sprawie od odpowiednich związków zawodowych wpłynęły do Biura WRDS w Województwie Małopolskim na początku bieżącego roku.</p>
--	--	---	---